

Aanbesteding: Vervangen riolering en herinrichting openbare ruimte Hoorn-Noord en Venenlaankwartier, tranche 1
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2013767

Toelichting:

Een aantal preciseringen zijn gedaan op basis van de oplettendheid van inschrijvers op deze aanbesteding. Hierbij nog samengevat in een aanvullende Nota van Inlichtingen. De Aanbestedende dienst is van mening dat het echter niet leidt tot verlengen van de inschrijftermijn.

Ref.nr. 84 **Onderwerp:** U moet V08a lezen in plaats van V08 in inschrijvingsstaat

Vraag:

De nieuwe inschrijvingsstaat vermeldt nu V08 i.p.v. V08a. Is het een tekstuele fout is of het projectgebied van V08a aangepast naar het hele gebied V08?

Antwoord:

Uw interpretatie klopt. U moet lezen V08a.

Percelen: P1 Uitvoeringsdelen H02, H04, H06, H07, V04, V05, en V06 in Hoorn-Noord en het Venenlaankwartier

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Proces

Ref.nr. 85 **Onderwerp:** Aanvullende vraag omtrent de CO2 prestatieladder

Vraag:

Hoe dienen inschrijvers die van plan zijn om in combinatie in te schrijven om te gaan met het niveau van de CO2 ambitieniveau als 1 van de partijen een lager niveau heeft als de overige partijen? Bijvoorbeeld 1 partij heeft niveau 3 en 3 andere partijen binnen de combinatie hebben niveau 5. Geldt dan dat de meerderheid leidend is en niveau 5 aangehouden mag worden in de inschrijfstaat?

We vernemen dit graag om vergissing te voorkomen.

Antwoord:

Ja, uw aanname is correct. De meerderheid is leidend en niveau 5 mag aangehouden worden. Vanzelfsprekend moet dit wel aangetoond kunnen worden.

Deze precisering van belang voor elke Inschrijver. Aanbestedende dienst is

ook hier van mening dat dit niet leidt tot uitstel van datum van inschrijving. |

Percelen: P1 Uitvoeringsdelen H02, H04, H06, H07, V04, V05, en V06 in Hoorn-Noord en het Venenlaankwartier
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 86
Onderwerp: Inschrijfstaat en subtotalen

Vraag:

Wij zien in de inschrijfstaat nog een mogelijk omissie. Het gaat hierbij om de formules bij de cel Winst & Risico bij de tabbladen engineering, we zien dat de formule hier uitgaat van het subtotaal inclusief algemene kosten.

Daarnaast zien we ook een soortgelijk geval bij het tabblad realisatie fictief. Daar wordt in de formules van de regels uitvoeringskosten, algemene kosten en winst & risico ook net enkel naar de directe kosten verwezen qua formule maar geldt dat percentage over percentage gaat. Klopt dit wel?

Antwoord:

Ja, dit klopt. De inschrijfstaat (laatste versie: Bijlage_Inschrijfstaten_invulformat NvI V08 toegevoegd formule aangepast. xlsx d.d. 8 mei 2023) is correct.

Percelen: P1 Uitvoeringsdelen H02, H04, H06, H07, V04, V05, en V06 in Hoorn-Noord en het Venenlaankwartier
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud